Al

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Detericro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

7,737,708 63 12,361,225.71
67,647.00 612,295.93
1,587 ,606.04 5,501,243.39
205,712.80
9,698,674.47 18,664,765.03
713,263,947 43 694,508,519.52
62,797.818.93 59,730,332.74
1,900,317.54 1,883,081.62
-12,083,646.91 -8,247,249.29
124,789.99 124,789.99
766,003,224.98 747,999,474.68
776,601,899.45 7€6,564,239.61

IC-ESF-02-1912

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto
Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo
Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de |a Hacienda Publica/Patrimonio
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LAACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total Hacienda Publica/Patri i

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patri

5,787,700.97

247711145

8,264,812.43

2551361260

25,513,612.60
33,778,425.03

141533961

3531381212
705,042,012.14
52,310.55

741,823,474.42
776,601,899.45

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

/mG(tARLo MARIO ORTIZ SANCHEZ

S PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. JOSE RENE VALE

18,350,100.09

2,235,167.56

58,745.95
20,644,013.60

27,761,850.25

27,761,850.26
48,406,863.85

738,04573

43,842,967 .57
673,525,051.91
52,310.55

718,168,376.76
766,664,239.61
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